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Hemställan från ungdomsfullmäktige om att 
använda medel från ungdomsfullmäktiges 
initiativpott angående reklamkampanj för 
medborgarbudget för unga 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

Hemställan från ungdomsfullmäktige om att använda 35 tkr ur ungdomsfullmäktiges 
initiativpott för att genomföra reklamkampanj för medborgarbudget för unga godkänns.  

Sammanfattning 
Ungdomsfullmäktige beslutade 2023-01-23 att avsätta 150 tkr från ungdomsfullmäktiges 
initiativpott för att genomföra en medborgarbudget för unga under 18 år folkbokförda i 
Göteborg. Medborgarbudget är ett processorienterat arbetssätt som genomförs i flera 
olika förutbestämda steg. Syftet är att involvera medborgarna i prioriteringen av 
kommunala resurser som påverkar deras dagliga liv. Genom ungdomsfullmäktiges 
medborgarbudget ges barn och unga i Göteborg möjlighet att vara med och bestämma 
över hur 150 tkr bäst ska användas.  

Ungdomsfullmäktige beslutade 2024-02-28 att bifalla en motion angående att avsätta  
35 tkr ur ungdomsfullmäktiges initiativpott för att genomföra reklamkampanj för 
medborgarbudgeten för unga. Stadsledningskontoret bedömer att kommunikation och 
marknadsföring är centrala förutsättningar för att nå ut med information om 
medborgarbudgeten och därigenom möjliggöra bred delaktighet bland stadens barn och 
unga. Genom ungdomsfullmäktige möjliggörs relevant och målgruppsanpassad 
kommunikation. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ungdomsfullmäktiges initiativpott uppgår årligen till totalt 300 tkr. Ärendet innebär att 
ungdomsfullmäktige avsätter 35 tkr av denna för att genomföra reklamkampanj för 
medborgarbudget för unga. Under 2024 har ungdomsfullmäktige hittills beviljat 275 tkr 
varav 10 tkr är förbrukade. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Många barn känner oro inför klimatförändringarna och kravet på att åtgärder ska vidtas är 
starkt bland unga. FN:s barnrättskommitté lyfte bland annat i sina senaste 
rekommendationer till Sverige att arbete med såväl klimatförändringar som 
klimatanpassningar behöver genomföras i enlighet med barnkonventionen.  
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De framhåller bland annat att Sverige bör säkerställa genomförandet av de nationella 
strategier och program som syftar till att begränsa klimatförändringar, i enlighet med 
artiklarna i barnkonventionen. Särskild hänsyn ska till barns behov och åsikter i frågan. 
Genom en medborgarbudget för unga kan förslag som rör miljö och klimat mycket väl 
komma att aktualiseras ytterligare och samtidigt omfatta barnperspektiven. 

Bedömning ur social dimension 
I enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter och svensk lagstiftning har barn 
rätt att uttrycka sina åsikter och få dem beaktade i alla frågor som berör dem. När 
åsikterna beaktas ska man ta hänsyn till barnets ålder och mognad. För att öka 
möjligheterna för barn och ungdomar att påverka beslut som rör stadens utveckling har 
bland annat ett ungdomsfullmäktige inrättats i Göteborgs Stad. Genom samtal med 
kommunens nämnder, styrelser, bolag och förvaltningar kan Göteborgs Stad tillsammans 
med ungdomsfullmäktige öka inflytandet för unga. 

Sveriges Kommuner och Regioner pekar på flera fördelar för kommunen att arbeta med 
medborgarbudget. En fördel är att medborgarbudget möjliggör för medborgarna att vara 
delaktiga i processer om hur kommunala medel ska användas vilket kan komma att 
komplettera de förtroendevaldas och tjänstepersonernas kompetens.  

Utifrån ungdomsfullmäktiges perspektiv ökar barns möjligheter till delaktighet i staden 
genom en medborgarbudget för unga. För att lyckas med en medborgarbudget lyfter även 
ungdomsfullmäktige att bra marknadsföring är en förutsättning för att nå ut och 
möjliggöra bred delaktighet bland stadens barn och unga. En medborgarbudget skulle 
innebära att ungdomsfullmäktige får in fler idéer från unga än vad forumets 101 
ledamöter och ersättare kan bidra med, samt att ungdomsfullmäktige får möjlighet att 
använda den kompetens som finns bland unga i staden. Målgruppen medborgarbudgeten 
är medborgare under 18 år som är folkbokförda i Göteborg. Stadsledningskontoret ser 
positivt på att även yngre barn kan lägga förslag och eventuellt rösta i föreslagen 
medborgarbudget. Genom ett sådant arbete lär sig barn också om vårt demokratiska 
system. Att rikta sig till yngre barn går även i linje med Göteborgs Stads barnrättsplan där 
yngre barn är en prioriterad målgrupp att nå ut till.  

Genom själva ansatsen att öka inflytandet för barn, 0-18 år, från alla delar av staden kan 
mellanmänskliga relationer i staden förbättras. Särskild hänsyn behöver tas till de barn 
och grupper av barn som har svårt att komma till tals. Just denna fråga har behandlats av 
ungdomsfullmäktige i flertalet processer bland annat gällande programmet för full 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning och i framtagandet av stadens 
barnrättsplan. I dessa processer har ungdomsfullmäktige var delaktiga och har bland 
annat genomfört en enkät som besvarades av inte mindre än 600 barn från förskoleåldrar 
upp till gymnasiet. I processen med enkäten kontaktade ungdomsfullmäktige även 
anpassad grund- och gymnasieskola för att säkerställa perspektiv från fler grupper. 

Bilagor 
1. Motion av Charlie Arby angående medborgarbudget för unga 

2. Motion av Sten Berg, Nelly Groth och Malte Barron Schöning angående 
  reklamkampanj för medborgarbudget 
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Ärendet  
Ungdomsfullmäktige beslutade 2024-02-28 att bifalla motion angående att avsätta 35 tkr 
till marknadsföring för medborgarbudget för barn och unga. Enligt ungdomsfullmäktiges 
arbetsordning § 2 ska kommunstyrelsen godkänna ungdomsfullmäktiges ekonomiska 
förslag angående initiativmedel som överstiger 10 tkr.  

Beskrivning av ärendet 
Ungdomsfullmäktige beslutade 2023-01-23 att avsätta 150 tkr från ungdomsfullmäktiges 
initiativpott för att genomföra en medborgarbudget för unga under 18 år folkbokförda i 
Göteborg. Enligt ungdomsfullmäktiges arbetsordning § 2 ska kommunstyrelsen godkänna 
ungdomsfullmäktiges ekonomiska förslag angående initiativmedel som överstiger 10 tkr. 
Kommunstyrelsen godkände 2023-05-03 § 373, dnr 0347/23, att ungdomsfullmäktige 
använder 150 tkr ur initiativpotten för genomförandet av medborgarbudget för unga. 

Medborgarbudget är ett processorienterat arbetssätt som genomförs i flera olika 
förutbestämda steg. Syftet är att involvera medborgarna i prioriteringen av kommunala 
resurser som påverkar deras dagliga liv. Genom ungdomsfullmäktiges medborgarbudget 
ges barn och unga i Göteborg möjlighet att vara med och bestämma över hur 150 tkr bäst 
ska användas.  

Ungdomsfullmäktige beslutade 2024-02-28 att bifalla en motion angående att avsätta 
35 tkr ur ungdomsfullmäktiges initiativpott för att genomföra reklamkampanj för 
medborgarbudget för unga. I motionen framhålls bland annat att en förutsättning för att 
unga ska få kännedom om medborgarbudgeten och därigenom kunna komma med idéer 
och förslag behövs marknadsföring.  

Stadsledningskontorets bedömning 
Arbetet med att genomföra medborgarbudget för unga är påbörjat och drivs av 
ungdomsfullmäktige, stadsledningskontoret samt demokrati och medborgarservice. 
Utöver detta sker kontinuerlig samverkan med fler relevanta förvaltningar och bolag i 
staden. Stadsledningskontoret menar att arbetet med medborgarbudgeten för unga kan 
öka kontakten mellan ungdomsfullmäktige och barn och unga i staden, väljarna, vilket på 
sikt kan öka ungdomsfullmäktiges legitimitet. Processen kan även öka forumets 
transparens och relevans samt inflytandet för Göteborgs yngre medborgare. Det är också 
positivt att ungdomsfullmäktige ser potential i att inhämta kompetens till 
ungdomsfullmäktiges processer genom ytterligare medborgardialog med barn och unga i 
staden. Stadsledningskontoret menar också att ledamöter och ersättare i 
ungdomsfullmäktige kan få en ökad kunskap om komplexiteten i många av de frågor som 
staden ansvarar för. 

Vidare menar stadsledningskontoret att kommunikation och marknadsföring är centrala 
förutsättningar för att nå ut med information om medborgarbudgeten, och därigenom 
möjliggöra bred delaktighet bland stadens barn och unga. Genom ungdomsfullmäktige 
möjliggörs relevant och målgruppsanpassad kommunikation. Ungdomsfullmäktige har 
redan idag upparbetade kommunikationskanaler och nätverk som kommer bidra till att nå 
ut brett.  
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Barn är experter på hur det är att vara ung i Göteborg idag och det finns en vinning i att 
tillvarata den särskilda kompetens unga besitter. Stadsledningskontoret menar att 
ungdomsfullmäktige aktivt söker bidra till att öka ungas möjligheter till delaktighet, god 
hälsa och ett demokratiskt deltagande. Ungdomsfullmäktiges medborgarbudget för unga 
är också ett sätt att bidra till mer interaktion mellan barn, unga men också vuxna från hela 
staden. 

 

 

 

Christina Eide  

Direktör Samhälle och hållbarhet 

Eva Hessman 

Stadsdirektör 

 



 

 

 

Ungdomsfullmäktige 
[Motion av Charlie Arby angående medborgarbudget för unga 

 

Göteborg 2022-10-28 

Motion av Charlie Arby angående 
medborgarbudget för unga  
 

Bakgrund 
En medborgarbudget ger medborgare chans att bestämma vad en del av stadens budget 

ska gå till. Man kan begränsa en medborgarbudget till en viss grupp människor eller inom 

ett visst geografiskt område. Medborgarbudget som är föreslagen i den här motionen ska 

rikta sig mot alla som är under 18 och folkbokförd i Göteborg. En medborgarbudget för 

unga ger fler unga inflytande och gör det också möjligt för oss att nå ut till fler unga. Vi 

får även in fler idéer från unga än vad vi 101 ledamöter och ersättare ge och använder den 

kompetens som finns bland unga i staden. Det kan även öka intresset och engagemanget 

bland unga för stadsutveckling.  

 

Medborgarbudget är inget nytt utan har testats i flera städer, bostadsrättsföreningar i 

Göteborg och i stadsdelarna Västra Hisingen, Majorna-Linné, Centrum, Lundby och 

Östra Göteborg. Första försöket gjordes 1989 i en stad i Brasilien och flera lyckade 

medborgarbudgetar har genomförts i Helsingfors.   

 

 

För att kunna anordna en lyckad medborgarbudget behöver vi kunskap. Det är något som 

Demokrati och medborgarservice kan ge oss. Demokrati och medborgarservice är en 

förvaltning som har ett ansvar för servicen Göteborgs Stad, de erbjuder stöd och står för 

kontakten mellan medborgarna och Staden. Det kan vara bra att känna till att vi i UF har 

ett bra samarbete med dem.  Demokrati och medborgarservice kan hjälpa oss med sina 

erfarenheter. 

 

Det finns två problem. Först och främst är det mycket pengar som vi behöver lägga för att 

det ska ge någon verklig effekt. Det är också kort tid av detta år kvar. Jag vill dock 

argumentera för att det är nu vi ska göra det. Vi har använt en mycket liten del av vår 

budget denna mandatperiod vilket innebär att vi just i år kan lägga dessa pengar. Det är 

inte heller slöseri på vår budget eftersom vi med vår budget ska kunna skapa värde för 

ungdomar i staden vilket jag hävdar att en medborgarbudget gör. Ungdomsfullmäktige 

brukar alltid ha pengar kvar och så blir troligtvis fallet även i år. Det är ingen idé att vi 

sparar pengar i budget, de pengarna förs inte vidare till oss nästa verksamhetsår. 150 000 

är även en väldigt liten summa jämfört med Göteborgs Stad som gick ca 5,4 miljarder kr i 

plus 2021 och ca 3,3 miljarder kr 2020.  

 

Om vi inte hinner genomföra projektet i år vill jag att pengar flyttas över så att beslutet 

kan genomföras under 2023.  
 

 



 

[Motion av Charlie Arby angående medborgarbudget för unga 2 (3) 

Budget 

 150 000 kr 
 

 

Förslag till beslut 
 

Jag yrkar på att ungdomsfullmäktige avsätter 150 000 kr till en medborgarbudget för 

unga under 18 år folkbokförda i Göteborg. 

 

 

Charlie Arby 

Stadsområde Hisingen 
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FN:s konvention om barnets rättigheter har 

som mål att ge barn, oavsett bakgrund, rätt 

att behandlas med respekt och att få komma 

till tals. En särskilt viktig artikel för 

ungdomsfullmäktige är artikel 12, att alla 

barn har rätt att göra sin röst hörd och vara 

delaktiga i beslut som rör dem. 



 

 

 

Ungdomsfullmäktige 
      

 

Göteborg 2024-02-10 

Motion av Sten Berg, Nelly Groth och Malte Barron 
Schöning angående reklamkampanj för 
medborgarbudget 
 

Bakgrund 
2023 röstade Ungdomsfullmäktige för en medborgarbudget för unga. Arbetet för att detta ska bli verklighet är på 

gång och jobbas med.  

Detta är ett av de större projekt som vi arbetar med då medborgarbudgeten ligger på 150 000 kronor. Dock så 

behöver man marknadsföra alla stora projekt för att fånga upp allmänhetens intresse.  

En medborgarbudget är en summa pengar som allmänheten har makten över. Så för att unga ska kunna 

genomföra sina idéer och få reda på att denna budget finns så behövs marknadsföring. Marknadsföringen kan ske 

i form av spårvagnsreklam och annan marknadsföring. Detta kostar självklart pengar, därför anser vi att 

ungdomsfullmäktige skall avsätta 35 000 kronor för att marknadsföra medborgarbudgeten.  

Budget: 35 000 kronor 

Förslag till beslut 
Vi yrkar på att Ungdomsfullmäktige ska avsätta 35 000 kr till marknadsföring för medborgarbudgeten för unga. 

   

 

Nelly Groth, Stadsområde Hisingen 

Sten Berg, Stadsområde Sydväst 

Malte Barron Schöning, Stadsområde Centrum 
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Dessa artiklar i barnkonventionen är också viktiga för det här förslaget:

☐ 1. Som barn räknas varje 

människa under 18 år. 

☐ 2. Alla barn är lika mycket värda 

och har samma rättigheter. 

Ingen får diskrimineras. 

☐ 3. Vid alla beslut som rör barn 

ska i första hand beaktas det 

som bedöms vara barnets bästa.  

☐ 4. Varje stat ska ta ansvar för 

och nyttja sina resurser till fullo 

för att uppfylla barns rättigheter. 

Där det behövs ska stater 

samarbeta internationellt. 

☐ 5. Barnets föräldrar eller annan 

vårdnadshavare ansvarar för 

barnets uppfostran och 

utveckling. De ska också stötta 

barnet i att få sina rättigheter 

uppfyllda.  

☐ 6. Barn har rätt till liv, överlevnad 

och utveckling. 

☐ 7. Barn har rätt till ett eget namn 

och ett medborgarskap. Barnet 

har rätt, så långt det är möjligt, 

att få veta vilka dess föräldrar är 

och få deras omvårdnad. 

☐ 8. Barn har rätt till sin identitet, 

sitt medborgarskap, sitt namn 

och sina släktförhållanden. 

☐ 9. Barn ska inte skiljas från sina 

föräldrar, utom när det är 

nödvändigt för barnets bästa.  

☐ 10. Barn har rätt att återförenas 

med sin familj om familjen 

splittrats.  

☐  11. Varje stat ska bekämpa 

olovligt bortförande och 

kvarhållande av barn i utlandet. 

► 12. Barn har rätt att uttrycka sin 

mening och höras i alla frågor 

som rör barnet. Hänsyn ska tas 

till barnets åsikter, utifrån 

barnets ålder och mognad.  

☐ 13. Barn har rätt till 

yttrandefrihet; att tänka, tycka 

och uttrycka sina åsikter, med 

respekt för andra personers 

rättigheter. 

☐ 14. Barn har rätt att utöva vilken 

religion de vill, eller ingen alls. 

☐ 15. Barn har rätt att delta i 

föreningar och fredliga 

sammankomster. 

☐ 16. Barn har rätt till ett privatliv. 

☐ 17. Barn har rätt att få tillgång till 

information via till exempel 

internet, radio och tv. Staten ska 

uppmuntra att det skapas 

material som är av värde för 

barn och som inte är skadligt. 

☐ 18. Barnets föräldrar eller 

vårdnadshavare, har 

gemensamt huvudansvar för 

barnets uppfostran och 

utveckling, med statens stöd. 

☐ 19. Barn ska skyddas mot alla 

former av fysiskt eller psykiskt 

våld, skada eller övergrepp, 

vanvård eller försumlig 

behandling, misshandel eller 

utnyttjande, inklusive sexuella 

övergrepp. 

☐ 20. Barn som av olika 

anledningar inte kan bo kvar i  

sin hemmiljö har rätt till skydd 

och stöd från staten, samt rätt till 

ett alternativt hem.  

☐ 21. Vid adoption ska staten 

säkerställa att största vikt ges till 

vad som bedöms vara barnets 

bästa.  

☐ 22. Barn på flykt har rätt till 

skydd, och hjälp att spåra och 

hitta sina föräldrar eller andra 

familjemedlemmar. 

☐ 23. Barn med funktions-

nedsättning har rätt till ett 

fullvärdigt och anständigt liv 

samt hjälp att aktivt delta i 

samhället. 

☐ 24. Barn har rätt till bästa möjliga 

hälsa, tillgång till hälso- och 

sjukvård samt till rehabilitering. 

Traditionella sedvänjor som är 

skadliga för barns hälsa ska 

avskaffas.  

☐ 25. Varje stat ska regelbundet se 

till att ett barn som är 

omhändertaget av myndigheter 

behandlas väl. 

☐ 26. Barn har rätt till social 

trygghet samt till statligt stöd, 

ifall föräldrar eller annan 

vårdnadshavare saknar 

tillräckliga resurser.  

☐ 27. Barn har rätt till skälig 

levnadsstandard, till exempel 

bostad, kläder och mat. 

☐ 28. Barn har rätt till utbildning. 

Grundskolan ska vara 

obligatorisk, kostnadsfri och 

tillgänglig för alla.  

☐ 29. Skolan ska hjälpa barnet att 

utvecklas och lära barnet om 

mänskliga rättigheter. 

☐ 30. Barn som tillhör etniska, 

religiösa eller språkliga 

minoriteter, eller som tillhör ett 

urfolk, har rätt till sitt språk, sin 

kultur och sin religion. 

☐ 31. Barn har rätt till lek, vila och 

fritid. 

☐ 32. Barn har rätt att skyddas mot 

ekonomiskt utnyttjande och mot 

arbete som är skadligt eller som 

hindrar barnets skolgång. 

☐ 33. Barn ska skyddas från 

narkotika. 

☐ 34. Barn ska skyddas från alla 

former av sexuellt utnyttjande 

och sexuella övergrepp. 

☐ 35. Varje stat ska förhindra 

bortförande och försäljning av, 

eller handel med, barn. 

☐ 36. Varje stat ska skydda barn 

från alla andra former av ut-

nyttjande som kan skada barnet.  

☐ 37. Barn ska inte utsättas för 

tortyr, annan grym behandling, 

bestraffning eller dödsstraff. 

Frihetsberövande av ett barn 

ska ske i enlighet med lag och 

får endast användas som en 

sista utväg och för kortast 

lämpliga tid. 

☐ 38. Varje stat ska säkerställa 

skydd och omvårdnad av barn 

som berörs av en väpnad 

konflikt.  

☐ 39. Barn som har utsatts för 

vanvård, utnyttjande, övergrepp, 

tortyr eller väpnade konflikter har 

rätt till rehabilitering och social 

återanpassning. 

☐ 40. Barn som anklagas för brott, 

eller har blivit dömt för en 

straffbar handling, har rätt att 

behandlas rättvist och 

respektfullt, få juridiskt stöd samt 

återanpassas i samhället. 

☐ 41. Om det finns bestämmelser i 

en stat, som går längre för barns 

rättigheter än innehållet i 

barnkonventionen, gäller de 

bestämmelserna. 

☐ 42. Varje stat ska göra 

barnkonventionen allmänt känd 

bland både vuxna och barn. 

☐ 43.–54. Regler om hur 

barnkonventionen följs upp och 

vad stater ska göra för att följa 

den. 

Det här är en sammanfattning av 

barnkonventionen. För mer 

information och för att läsa 

barnkonventionen i sin helhet: 

unicef.se/barnkonventionen 

FN:s konvention om barnets rättigheter har som mål att ge barn, oavsett bakgrund, rätt att 

behandlas med respekt och att få komma till tals. En särskilt viktig artikel för ungdomsfullmäktige är 

artikel 12, att alla barn har rätt att göra sin röst hörd och vara delaktiga i beslut som rör dem. 

http://www.unicef.se/barnkonventionen
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